Edition 11.22
DE
Sauerstoffbrenner PrimeFire FH
•	 Brenner mit geringer Oberflächentemperatur und Brennerstein für
höhere Zuverlässigkeit und längere Produktlebensdauer
•	 Wartungsfreie Konstruktion für weniger Ausfallzeiten und geringere
Wartungskosten
•	 Einfaches Design, einfach zu konfigurieren und für Ihre spezifische

Brennerstein N, M, A N, M, A N, M, A
Schläuche H, X H, X H, X
Bestellbeispiel
FH0517G140MH
Hinweis: Bestellungen für Wasserstoff sind Sonderwünsche
und werden von unserer technischen Abteilung geprüft.
4.6.1 Typenschlüssel
FH0517	  Brenner, PrimeFire FH, 5-17 SCFH
FH0935	  Brenner, PrimeFire FH, 9-35 SCFH
FH1350	  Brenner, PrimeFire FH, 13-50 SCFH
G	  Erdgas
XXX	  Keine Armaturen
000	  Nur Armaturen
100	  10,0 Zoll lang
120	  12,0 Zoll lang
140	  14,0 Zoll lang
160	  16,0 Zoll lang
180	  18,0 Zoll lang
200	  20,0 Zoll lang
220	  22,0 Zoll lang
240	  24,0 Zoll lang
N	  Kein Brennerstein (vom Kunden bereitgestellt)
M	  Schmelzmullit-Brennerstein
A	  AZS-Brennerstein
H	  Mit Schläuchen (24")
X	  Keine Schläuche
---	  Zonenreferenz eingeben (optional)
PrimeFire FH · Edition 11.22 · DE 8
5 Projektierungshinweise
5 Projektierungshinweise
5.1 Einbau
1
3
2
Empfohlene Montagekonfiguration mit
(1) Sauerstoffversorgungsleitung,
(2) Brennstoffversorgungsleitung,
(3) und Rohrschelle.
Es wird empfohlen, den PrimeFire FH so zu montieren,
dass die Rohrleitungen verankert sind, damit ein Druck auf
die Verbindung Brenner/Brennerstein ausgeübt werden
kann. Dies gewährleistet eine optimale Leistung.
5.2 Gasdrücke am Brenner
Erdgas
Brennstoff Sauerstoff
Modell
Brennstoff-
durchfluss
(SCFH)
Brennstoff-
druck am
Brenner
("WC)
Sauerstoff-
stoffdurch-
fluss (SCFH)
Sauerstoff-
druck am
Brenner
("WC)
FH0517 17 52,4 34 1,3
FH0935 35 72,9 70 4,7
FH1350 50 61,5 100 7,96
Wasserstoff
Brennstoff1) Sauerstoff